
 

 

Regionální centrum SPV Brno–m ěsto, z.s. 
Merhautova 46, 613 00 Brno, tel. 545 578 572 

IČO 44994648,  

www.RCBrnoMesto.cz     e-mail: MetRada@RCBrnoMesto.cz  
Spisová značka: L 2862 vedená u Krajského soudu v Brně 

 

Zápis č. 01 / 2024 
ze schůze Metodické rady RC SPV Brno-m ěsto, z.s. konané dne 3.1. 2024 

na Domě sportu Brno od 16 hodin 

 
Přítomni :  Členové MR RCSPV Brno-město, z.s. – viz prezenční listina 

                    S. Procházková on-line,  

Omluvena :  E. Balabánová  

1. Zahájení 1. sch ůze MR RCSPV Brno-m ěsto, z.s. 
Přítomné členy přivítali předseda RC SPV  R. Jalovecký a předseda MR RC SPV E. 
Jalovecká a popřáli všem šťastný nový rok. 
 

2. Informace z VV ČASPV – R. Jalovecký a E. Jalovecká 
- Personální oblast:   
- Generální sekretář M. Zítko ukončil prac. poměr k 31.12.2023 a působit zůstane do VH 
ČASPV 4.5.2024. Nyní probíhá výběrové řízení na nového gen. sekretáře. 
- R. Mothejzíková jako metodik ukončila prac. poměr k 30.11.2023, zůstává předsedou 
MR. Novým metodikem je pí Barbora Braumová. 
- Další informace se týkaly dalších zaměstnanců, kteří končí a kteří zůstávají. 
- Finanční oblast:  Klíč k novému rozdělení příjmů z členských příspěvků ČASPV 
projedná a schválí VH ČASPV.  
S návrhem různých variant na rozdělení financí do KA, RC a TJ byli členové MR 
seznámeni a interní materiály budou zaslány přítomným členům MR elektronickou 
poštou. 
Budou zrušeny smlouvy na platy krajských sekretářů. 
- Valná hromada ČASPV se bude konat 4.5.2024 v Praze. 
Za JmKASPV se zúčastní 5 až 7 delegátů. Návrhy za RC BM sdělit E. Jalovecké do 
30.3.2024. 
- VH JmKASPV – termín bude upřesněn. 
- VH RCSPV Brno-m ěsto, z.s.  v půli června 2024 
- Počet TJ v RCSPV Brno-m ěsto: Celkem evidováno 22 TJ s 2.281 členy. Funguje 
však jen 15 TJ, některé s malým počtem členů budou končit. Situaci nutno zjistit do 
31.1.2024. 
- Diskuse k VH ČASPV, JmKASPV, RCSPV – počty delegátů určí Rada RC. 
 
 
 



3. Plán akcí na rok 2024: 
Plán akcí RC SPV BM byl sestaven na základě plánu akcí JmKASPV: 
 

Sout ěže: RCSPV BM Místo konání JmKASPV Místo konání 

Teamgym – 
Napoleon CUP 

  2.3.2024 Slavkov u 
Brna 

SG  ----- -------- 20.4.2024 Bude 
upřesněno 

Atletika 18.5.2024 ZŠ Laštůvkova 25./26.5.2024 Slavkov 

Medvědí stezka ------ ------ 18.5.2024 Olšany 

Kubb, mölkky ------ ------- 14.9.2024 Ráječko 

Florbal ------ ------ 2.11.2024 Rousínov 

Veselá cesta bude  upřesněno   

Podzimní atletika dtto dtto   

Školení:     

Rozhodčí atletiky 
ČASPV 

19.1.2024 On-line   

Rozhodčí a 
instruktoři SG  
ČASPV 

14.,16.,18.1. 
20.1.2024 

On-line 
 

  
Praha 

Seminá ře:     

Záchrana,1.pomoc bude upřesněno   

Psychomotorika bude upřesněno   

Cvičíme se seniory 
ČASPV 

16.3.2024 
??? 

M. Skopová 
SZŠ Brno 

  

Dům sportu E.Holoubková zašle program   

Víkend 
v Luhačovicích, 
DSB 

19. – 21.4. 
2024 

dtto   

     

 

4. Členská základna ČASPV 
viz Sdělení ČASPV- M. Zítko 10/2023: 
EČZ 2024: Stav k 31.12.2023 – přírůstky doplnit a vyřazené členy vyškrtat do 15.3.2024, 
členské příspěvky zaplatit do 30.3.2024. 
Členský příspěvek ČASPV pro rok 2024: 200 Kč/člen na základě usnesení VH ČASPV 
dle příkazu k úhradě v Evidenci čl. základny ČASPV. 
Využít pokynu Hromadná změna – ukázka promítnuta. Instrukce k členům s přerušeným 
členstvím a jejich oživení. 
JmKASPV vzorně zaplatila členské příspěvky nových členů k 6.12.2023. 



 
 

5. Různé 
- Nové pr ůkazy ČASPV: Centrálně se vydávat nebudou. Návrh průkazu zpracuje  
E. Jalovecká a E. Holoubková k využití v odborech SPV. 
- Nové p ředpisy k Dohodám o provedení práce – dotazy J. Zapletalové. Platnost 
bude údajně posunuta na 1.7.2024 nebo na 1.1.2025. 
Info pro naše rozhodčí a organizátory akcí RC BM: datum podpisu min. 3 dny před 
konáním akce, do smlouvy uvést, zda platba bude provedena na účet nebo v hotovosti. 
- Rejst řík MŠMT a ČUS – Můj klub 24. J Zapletalová upozornila na problém s evidencí 
dětí a rozdíly mezi ČUS a dokumentací k dotaci. 
 

 
 

  Příští sch ůze MR RCSPV Brno-m ěsto, z.s. se bude konat  
14.2.2024 v 16.00 hodin prezen čně na Dom ě sportu Brno. 

 
 

 
 
 
 
 
V Brně dne 3.1.2024                                                Schválila: Eva Jalovecká   
Zapsala: Ing. Jarmila Křístková                          předseda MR RCSPV Brno-město, z.s. 
 


